

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 172/2025

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ದಿ: 24-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಚಂದ್ರಕಾಂತ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ದಾಡು ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು:	65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಮಾವಿನಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಶು  
ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.  
ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ  
ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ,  
ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ  
ಪ್ರಕರಣದ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಅತಿವೇಗದಿಂದ ಹಾಗೂ  
ನಿಷ್ಕಾರ್ಜಿತನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ಇವರು ಸದರಿ  
ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮರಣಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು  
ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು, ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ

ಅಫಫಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಫಫಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದೂರು ಆಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂದಾಜು 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ನೀವು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 6ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲ ಆ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿಃ 26-06-2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ನೀವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಅಂಕೋಲಾ ತಾಲೂಕಿ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಬಾಬು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದು, ಒಂದು ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರನ್ನು ನೀವು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-63 ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ಕಾರವಾರಕಡೆಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ತನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದವನು ತನ್ನ ಚಾಲನೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅವಸಾದಿಂದ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿಯ ಕಟ್ಟಿಗೆಯ ಡಿಪೋದೇ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು, ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ, ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಸಮೇತ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬೀಳಿಸಿ, ಅವರ ತಲೆಗೆ ಭಾರಿ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಿಗೆ ಮುಖದ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯನೋವು ಆಗಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಸಹ ಗಾಯನೋವು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಜಿ 2356 ನೆದ್ದು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮಾಲೀಕನ ಹೆಸರು ವೀಕ್ಷಿತ್ ವೆಂಕಟದಾಸ್ ನಾಯಕ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರ

ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಗಾಯಗೊಂಡ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಐ ಆರ್ ಬಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಅವರನ್ನು ತಾಲೂಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಅಂಕೋಲಾಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ತಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದಿ:27-06-2024 ರಂದು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೆ ಎಸ್ ಹೆಗಡೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸದರಿ ಮೊಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಜಿ 2356 ನೆಡ್ಡರ ಚಾಲಕನ ಮೇಲೆ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಚಾಲಕನ ಮೇಲೆ ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟ ಹಾಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:30-06-2024 ರಂದು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ದೂರನ್ನು

ನೀಡುವಾಗ ವಿಕ್ಷೀತ್ ವೆಂಕಟದಾಸ್ ನಾಯ್ಕ( CW-8) ಸದರಿ ಇವರು ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯು ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಆ ನಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕನೆಂದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯೇ ಕಾರಣ ಎಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೀವು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿ: 23-07-2024 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದುವರೆದ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಗಾಯಗೊಂಡ ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ಇವರು ದಿ:23-07-2024 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 12.10 ಗಂಟೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಉಪಚಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೀವು ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದರೂ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2

ರಿಂದ 10 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಹಾಗೂ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ  
ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ  
ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರೂ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಸಂಗನಮತ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆತನಿಗೆ  
ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು  
ನೀಡಿದ್ದರೂ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು  
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಜೊತೆಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಆತನಿಗೆ  
ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಬಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.