

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 172/2025

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-3

ದಿ: 14-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

|                |                  |
|----------------|------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: | ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ನಾಯ್ಕ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:   | ಥಾಕು ನಾಯ್ಕ       |
| ವಯಸ್ಸು:        | 41 ವರ್ಷ          |
| ಉದ್ಯೋಗ:        | ವ್ಯಾಪಾರ          |
| ವಿಳಾಸ:         | ಸಕಲಬೇಣ, ಅಂಕೋಲಾ.  |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರನ್ನು  
ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಗುರುತಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.  
ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ಇವರ  
ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು  
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ  
ಸಹಿಯನ್ನು ಅಂಕೋಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು  
ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು  
ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸುಮಾರು 3-4 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದೇದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 7 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಂಕೋಲಾದ ಬಾಳೆಗುಳಿ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-8 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-9 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು

ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-12 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನನ್ನು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ನೀವು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 7ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಲು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ನೋಟೀಸನ್ನು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ನಿಮಗೆ ಕೊಟ್ಟ ನೋಟೀಸು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ:30-06-2024 ರಂದು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ಅಂಕೋಲಾದ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಚತುಷ್ಟತ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಿಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 7 ರಂತೆ ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:30-06-2024 ರಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಹೀರೋ ಹೊಂಡಾ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಡಿ 100 ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಜೆ 2356 ವಾಹನವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ಷದರ್ಶಿಯಾದ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಿಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4,5 ಮತ್ತು 9

ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟ ಹಾಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ, ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ-1, 2 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಶು ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ, ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1,2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾವಿನಕೇರಿ, ಹಟ್ಟಿನಹಕ್ಕಲು, ಸಕಲಬೇಣ ಇವುಗಳು ಎಲ್ಲ ಅವರ್ಸಾ ತಾಲೂಕಿನ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವೆಲ್ಲ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರುಗಳು ಎಂದರೆ ದೂರು ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಇದೇ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ, ನೇರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತ ಹಾಗೂ ಫಿಯಾದಿಯವರು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಹಾಗೂ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನೀವು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಗನಮತ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಇಂದು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನಿಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು, ಸತ್ಯ ಇದ್ದು, ಉಳಿದ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಸಹಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.