

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 172/2025

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 4

ದಿ: 23-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ವೀಕ್ಷಿತ ನಾಯ್ಕು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ವೆಂಕಟದಾಸ ನಾಯ್ಕು
ವಯಸ್ಸು:	21 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಮಾವಿನಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2023-24 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಧಾರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಐಟಿಐ ವರೆಗೆ  
ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಹಾಗೂ ಆಂಗ್ಲಭಾಷೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ.  
ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರ  
ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 7,9 ಮತ್ತು 10 ಇವರ  
ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾವಿನಕೇರಿ, ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಹಾಗೂ ಸಕಲಬೇಣ, ಜನತಾ  
ಕಾಲೋನಿ, ತಾರಿಬೋಳ ಇವೆಲ್ಲವೂ ಅವಸಾ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ. ಅದೇ  
ರೀತಿ ನಮ್ಮದೂ ಸಹ ಅವಸಾ ಪಂಚಾಯತ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀಮತಿ ವಿನಯಾ  
ನಾಯ್ಕು ನನ್ನ ತಾಯಿ. ವಿನೀತ್ ಮತ್ತು ವಿಜೇತ್ ನನ್ನ ಸಹೋದರರು. ನನಗೆ

ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಸಂದೇಶ ಮೇತ್ರಿ ಇವರು ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಹೋಗುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ನೋವು ಸಂಭವಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಹಾಗೂ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 7,9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವರೆಲ್ಲರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರೂ

ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿಃ 26-06-2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನೀವು ಅವಸಾರಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ನಿಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಆರೋಪಿಯು ನಿಮಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಆತನು ನಿಮಗೆ ಹಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುವ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಆತನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಜೆ 2356 ನೆದ್ದರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿ ಕುಳಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನೀವು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ಹಾರವಾಡ ಬೀಚ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತು ಉಳಿದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.40 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹಾರವಾಡದಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ಸವಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ನೀವು ಹಿಂಬದಿ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮಗೆ ಮಾವಿನಕೇರಿಯ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಿಡಲು ಆತನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್‌ನ್ನು ಅವಸಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಕಡೆಗೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-66 ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅತಿವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡವನು ಹಟ್ಟಿಕೇರಿಯ ಬಾಬು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಎದುರು ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲನೆಯ ಮೇಲಿನ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಕಳೆದು, ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅವಸಾರಕಡೆಯಿಂದ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿಯ ಡಿಪೋಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ಪಾದಾಚಾರಿಗೆ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು ಅಘಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಘಘಾತದ

ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಪಾದಾಚಾರಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನೀವು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ, ಉಪಚರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಹಣೆಗೆ, ಬಲಗೈಗೆ ಹಾಗೂ ಎಡಕಾಲಿಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯನೋವು ಆಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಗೆ ಮುಖ, ಬಲಕಣ್ಣು, ಬಲಕಾಲಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮೈಕೈಗೆ ಗಾಯನೋವು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಪಾದಾಚಾರಿಯನ್ನು ನೋಡಲು, ಆತನು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಡು ಇವರು ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯದವರು ಇದ್ದು, ಆತನ ಮೂಗಿಗೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಭಾರಿ ಗಾಯನೋವು ಆಗಿದ್ದು, ಅವರು ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರು ನಿಮಗೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಐ ಆರ್ ಬಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅಂಕೋಲಾ ತಾಲೂಕಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಉಪಚರಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಡು ಇವರಿಗೆ ತೀವ್ರವಾದ ಗಾಯ ಉಂಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನ ವೆನ್ನಾಗ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೆ ಎಸ್ ಹೆಗಡೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ದಿ:29-06-2024 ರಂದು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಗಂಭೀರ ಗಾಯಾಳು ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ವೆನ್ನಾಂಗ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ದಿ:23-07-2024 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 12.10 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸ್ಪಷ್ಟ ಹಾಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ, ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಾಹನದ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನಿಮಗೂ ಸಹ ಗಾಯನೋವು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮರಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವೇ ಕಾರಣ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನೀವು ಅಪಘಾತವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಪರಿಚಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ನೀವೂ ಸಹ ಕಾರಣಕರ್ತರು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತಪ್ಪನ್ನು  
ಮರೆಮಾಚಲು ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದರೂ ಸಹ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು  
ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಬಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.