

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 172/2025

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ದಿ: 06-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಮಾಧವ ಯಾನೆ ಮಹಾದೇವ ಆಚಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಕೃಷ್ಣ
ವಯಸ್ಸು:	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಅವರ್ಸಾ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು  
ಬರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ  
ಇವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 5,7 ರಿಂದ 10 ರವರ  
ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾವಿನಕೇರಿ, ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ, ಸಕಲಬೇಣ, ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ,  
ತಾರಿಬೋಳಾ ಇವೆಲ್ಲವೂ ನನ್ನ ಊರಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರುಗಳು. ಇವೆಲ್ಲವೂ ಅವರ್ಸಾ  
ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಾಹನ  
ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ  
ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರ ಕೇಳಿ

ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನಾಗಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 5,7 ಮತ್ತು 10 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 26-06-2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ನೀವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಿಮ್ಮ ಪರಿಚಯದ ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಬಾಬು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ

ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಸುದ್ದಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ನೀವು ಸಹ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಮೇಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಜೆ 2356 ನೆದ್ದು ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಅಂಕೋಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ವಿಷಯ ನಿಮ್ಮ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ಜನರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ದಿ:26-06-2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಾಬು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಹತ್ತಿರ ಹಾಯ್ದಿರುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-66 ಚತುಷ್ಟತ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಮೇಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಜೆ 2356 ನೆದ್ದರ ಸವಾರನಾದ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬೈಕಿನ ಹಿಂಬದಿ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ರವರನ್ನು ಕುಳ್ಳಿಕ್ಕಿಕೊಂಡು ಕಾರವಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದವನು ತನ್ನ ಚಾಲನೆ ಮೇಲಿನ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ್ಸಾ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಡಿಪೋ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ, ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು, ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬೀಳಿಸಿ, ಅವರಿಗೆ ತಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ಗಾಯನೋವು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕಿನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾದ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಹಣೆ, ಬಲಗೈ ಹಾಗೂ ಎಡಕಾಲಿಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯನೋವು ಪಡಿಸಿ, ತನಗೂ ಸಹ ಮುಖ, ಬಲಗಣ್ಣು, ಬಲಕಾಲಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬಲಗೈಗೆ ಗಾಯನೋವು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೂವರನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್

ಮುಖಾಂತರ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಅಂಕೋಲಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನೀವು ಸರಕಾರಿ ಅಂಕೋಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಉಪಚಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಭಾರಿ ಗಾಯನೋವು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು, ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ವೆನ್ನಾಗ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿದು, ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಿ:30-06-2024 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:23-07-2024 ರಂದು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರು ಮಂಗಳೂರಿನ ವೆನ್ನಾಗ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಮರಳಿ ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದವರು ರಾತ್ರಿ 12.10 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ

ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದ  
ಮರುಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು  
16 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸ್ಪಷ್ಟ ಹಾಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ  
ಇದ್ದರೂ, ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಡು ಇವರ ಮರಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವೇ ಕಾರಣ ಎಂದು  
ತಿಳಿದು ನೀವು ಅಪಘಾತವನ್ನು ತಿಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ  
ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು 16 ರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಪರಿಚಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು  
ಆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು  
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಮೃತನ  
ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ  
ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ, ಆರೋಪಿಗೆ  
ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.