

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ

ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 172/2025

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ದಿ: 06-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ನಿತ್ಯಾನಂದ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ರತ್ನಾಕರ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು:	43 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಚಾಲಕ
ವಿಳಾಸ:	ಮಾವಿನಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 6,8 ರಿಂದ 10 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾವಿನಕೇರಿ, ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ, ಸಕಲಬೇಣ, ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ, ತಾರಿಬೋಳಾ ಇವೆಲ್ಲವೂ ನನ್ನ ಊರಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರುಗಳು. ಇವೆಲ್ಲವೂ ಅವಸರ್ವ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರರು

ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿ ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನಾಗಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4,5 ಮತ್ತು 9ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4ಸಿ,5ಸಿ ಮತ್ತು 9ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-4,5 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-6,7,10 ಮತ್ತು 11 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಾಗ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಗೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾಗಲಿ, ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 6,8 ರಿಂದ 10 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯ್ಕ ಇವರೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಊರಿನವರು ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 26-06-2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ಟೆಂಪೊವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-66 ರಸ್ತೆಯ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಬಾಬು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಿಂತಿರುವಾಗ ಒಬ್ಬ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಸವಾರನು ತನ್ನ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲನ್ನು ಕಾರವಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿಷ್ಕಾಳಜಿತನಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದವನು ತನ್ನ ಚಾಲನೆ ಮೇಲಿನ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ್ಸಾ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಟ್ಟಿಕೇರಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಡಿಪೋ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ, ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದು, ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬೀಳಿಸಿ, ಕೂಡಲೇ ನೀವು ಓಡಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲು ಪಾದಾಚಾರಿ ನಿಮ್ಮ ಪರಿಚಯದ ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ ಉಪಚರಿಸಿ ನೋಡಲು ತಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಭಾರಿ ಗಾಯನೋವು ಆಗಿದ್ದು, ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್

ಸವಾರನು ನಿಮ್ಮ ಉರಿನವರೇ ಹಾಗೂ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಆಗಿದ್ದು, ಹಣೆ, ಬಲಗೈ ಹಾಗೂ ಎಡಕಾಲಿಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯನೋವು ಪಡಿಸಿ, ತನಗೂ ಸಹ ಮುಖ, ಬಲಗಣ್ಣು, ಬಲಕಾಲಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬಲಗೈಗೆ ಗಾಯನೋವು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಸವಾರನಿಗೆ ಉಪಚರಿಸಿ, ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ನೋಡಲು ಕೆ ಎ 30 ಜೆ 2356 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಐ ಆರ್ ಬಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮುಖಾಂತರ ಮೂವರು ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಅಂಕೋಲಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನೀವು ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅವರೂ ಸಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡಿ ಸರಕಾರಿ ಅಂಕೋಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಗಾಯಾಳು ಜೊತೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಗೇಣು ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು, ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ವೆನ್ಸಾನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತ

ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿ, ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಿ:30-06-2024 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:30-06-2024 ರಂದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೀವು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ಹಾಗೂ ತಾವು ತೋರಿಸಿದ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ, ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರಿಂದ 2.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರಂತೆ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನೀವು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4,5,9 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6,7,8,10 ಮತ್ತು 11 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು

ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ  
ವಾಹನ ಜಪ್ತಿಪಂಚನಾಮೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೊಟೋಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ  
ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:23-07-2024 ರಂದು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ಗೇಣು  
ಶೇಷು ನಾಯಕ ಇವರು ಮಂಗಳೂರಿನ ವೆನ್ನಾಂಗ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ,  
ಅಲ್ಲಿಂದ ಮರಳಿ ಕಾರವಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದವರು ರಾತ್ರಿ 12.10 ಗಂಟೆಗೆ  
ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು  
ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು 18 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲ  
ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಸ್ಪಷ್ಟ ಹಾಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ, ಸದರಿ ಅಪಘಾತ  
ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಗೇಣು ಶೇಷು  
ನಾಯ್ಕ ಇವರ ಮರಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವೇ ಕಾರಣ ನೀವು ಅಪಘಾತವನ್ನು  
ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿದೆ  
ಎಂದು ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು 18 ರಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ಪರಿಚಯಸ್ಥ ಹಾಗೂ ಊರಿನವರು ಆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ  
ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಸೇರಿ ಸದರಿ  
ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ  
ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ, ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಇದೇ ಮೊದಲಬಾರಿಗೆ ಹಾಗೂ  
ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರನ್ನೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡದೆ ನೇರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.